
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ ZK/9/450/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 27.08.2013 do 03.10.2013 
 
 
USNESENÍ ZK/9/451/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 30.11.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/9/452/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informační materiál pana Rejmana (příloha č. 1) 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 21.10.2013 

 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/9/453/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice v 

souvislosti se silniční stavbou "II/318 + II/321 Častolovice - Solnice" - dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/454/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 27 

Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice III/324 27 
p. p. č. 740/8 o výměře 1205 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Nechanice 
Kupní cena: 48.200,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od Ministerstva 
financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

3 3 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/455/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3014 

Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice III/3014 
p. p. č. 515/15 o výměře 150 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Jívka 
Kupní cena: 6.000,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od Ministerstva 
financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/9/456/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/2846 

Prodávající:  
xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součást silnice III/2846 - výměra celkem 83 m2 
p. p. č. 613/6 o výměře 76 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 613/7 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Cidlina a obci Železnice 
Kupní cena: 3.320,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od Ministerstva 
financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/457/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/2845 

Prodávající:  
xxx 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

5 5 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice III/2845 
p. p. č. 637/1 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Cidlina a obci Železnice 
Kupní cena: 1.040,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od Ministerstva 
financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/458/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/303 

Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice II/303 
p. p. č. 1096/5 o výměře 61 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Žabokrky a obci Hronov 
Kupní cena: 3.050,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

6 6 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od Ministerstva 
financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/459/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/328 38 

Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice III/328 38 
p. p. č. 784/7 o výměře 95 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Vitiněves 
Kupní cena: 3.800,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

7 7 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od Ministerstva 
financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/460/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/299 

Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 2.300,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 2.300,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/299 - výměra celkem 92 m2 
p. p. č. 502/23 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 502/24 o výměře 83 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Kupní cena: 4.600,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na 
rok 2013, následně refundace ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od Ministerstva 
financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy  
 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

8 8 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/461/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/299 18 

Prodávající:  
xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice III/299 18 
p. p. č. 455/16 o výměře 29 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořenice 
Kupní cena: 1.160,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od Ministerstva 
financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/9/462/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/285 26 

Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 540,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 540,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/285 26 
část p.p.č. 1097/11 dle GP č. 3198-349/2012 označenou jako p.p.č. 1097/13 o 
výměře 27 m2 ostatní plocha - manipulační plocha  
v k. ú. a obci Náchod 
Kupní cena: 1.080,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od Ministerstva 
financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/463/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3012 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

10 10 

Pozemek: zastavěný silnicí III/3012 
p.p.č. 282/4 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Starý Rokytník a obci Trutnov 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 520,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/464/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/304 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/304 
p.p.č. 1098 o výměře 47 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

11 11 

Kupní cena: 2.350,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/465/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/304 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 10.375,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 10.375,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěné silnicí II/304  
p.p.č. 1094 o výměře 415 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Světlá u Hořiček a obci 
Lhota pod Hořičkami 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 20.750,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

12 12 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/466/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3047 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/3047 
p.p.č. 1124 o výměře 266 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 10.640,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
 
  

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

13 13 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/467/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/304 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/6 (cena spoluvlastnického podílu: 700,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/6 (cena spoluvlastnického podílu: 700,- Kč) 
SJM - xxx -spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu:  
1.400,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu: 1.400,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/304 
p.p.č. 1099 o výměře 84 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Světlá u Hořiček a obci 
Lhota pod Hořičkami 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 4.200,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/9/468/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/301 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/301-celková výměra 217 m2 

p.p.č. 154/14 o výměře 62 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/15 o výměře 92 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/45 o výměře 63 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Chvaleč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 10.850,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/469/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/301 

Prodávající: 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

15 15 

xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/301-celková výměra 182 m2 

p.p.č. 154/36 o výměře 134 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/37 o výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Chvaleč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 9.100,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/470/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/301 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3014 
p.p.č. 515/16 o výměře 229 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Jívka 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

16 16 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 9.160,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/471/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/300 14 

Prodávající: 
manželé xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/300 14 
p.p.č. 813/3 o výměře 201 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Kohoutov 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 8.040,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. měnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

17 17 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/472/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/24/1773/2011  

- výkup pozemku v k.ú. Voletiny a obci Trutnov 
 
 
USNESENÍ ZK/9/473/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/23/1687/2011 ze dne 20.10.2011 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku v k. ú. Lochenice zastavěného silnicí č. III/299 13 

Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 7.505,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 7.505,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/299 13  
p.p.č. 1244/25 o výměře 96 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Lochenice 
Kupní cena: 15.010,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

18 18 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od Ministerstva 
financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy  

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/474/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1696/2011 ze dne 

20.10.2011 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku v k. ú. Temný Důl zastavěného silnicí č. II/296 

Prodávající:  
SJM xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/296  
p. p. č. 335/2 o výměře 378 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Temný Důl a obci Horní Maršov 
Kupní cena: 30.000,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od Ministerstva 
financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy  



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

19 19 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/475/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku  

část st. p. č. 1365/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2 

dle GP č. 1729 - 1164/2012 nově označený jako p. p. č. 3425 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obec Nový Bydžov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov 
Kupující: xxx  
Kupní cena: 9.300,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/476/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

p. p. č. 3599 o výměře 146 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. a obec Sedloňov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov, Sedloňov 153, 517 91 Sedloňov 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

20 20 

Kupující: xxx 
Kupní cena: 10.500,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/477/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitého majetku  

budovy: 
bez čp/če stavba občanského vybavení na p. p. č. 1118/10 
bez čp/če jiná stavba na p. p. č. 1118/9 
pozemků:  
části p. p. č. 1118/1 o výměře 1112 m2 zastavěná plocha nádvoří 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1118/10 zastavěná plocha a 
nádvoří 
p. p. č. 1118/9 o výměře 171 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1122/2 o výměře 178 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, IČ 60884690 
Kupující: xxx 
Kupní cena: 5.407.200,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/9/478/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s vyjmutím nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého 

kraje 
Budov: 
- čp. 223 (Belveder) na st.p.č. 262 o výměře 335 m2, objekt občanské vybavenosti, v 
k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
- čp. 58 (Tři Hory - Svatý Petr) na st.p.č. 44 o výměře 1055 m2, objekt občanské 
vybavenosti, v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn 
Pozemků: 
- st.p.č. 262 o výměře 335 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. a obci Pec pod 
Sněžkou 
- st.p.č. 44 o výměře 1055 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. a obci Špindlerův 
Mlýn 
- p.p.č. 139/2 o výměře 705 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. a obci Pec 
pod Sněžkou 
- p.p.č. 139/4 o výměře 77 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. a obci Pec 
pod Sněžkou 
- p.p.č. 155/23 o výměře 180 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. a obci 
Pec pod Sněžkou 
- p.p.č. 317/2 o výměře 348 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. a obci 
Špindlerův Mlýn 
- p.p.č. 333/1 o výměře 5015 m2, trvalý travní porost, v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn 
Vlastník nemovitostí: 
Královéhradecký kraj 
Nemovitosti předány k hospodaření: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, příspěvková organizace KHK 
se sídlem Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 1<BR&NBSP; /> 

 2. se změnou zřizovací listiny dodatkem č. 6 příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
dle bodu I.1. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 30.11.2013  
   

 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/9/479/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. bezúplatnou směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek 

ve vlastnictví společnosti PROGLES s.r.o. Konecchlumí: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označenou jako p.p.č. 892/5 o výměře 28 m2 ostatní plocha-manipulační 
plocha 
směnit za  
pozemek ve vlastnictví společnosti PROGLES s.r.o. Konecchlumí  
část pozemku p.č. 657/26 dle GP č. 196-652/2012 označenou jako p.p.č. 657/36 o 
výměře 28 m2 ostatní plocha-silnice 
vše v k. ú. a obci Šárovcov a Lhota 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitostí uhradí Královéhradecký kraj 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/480/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve vlastnictví 

společnosti M-SILNICE a.s. Pardubice: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje - výměra celkem 1449 m2 
část p.p.č. 1082/1 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 1082/3 o výměře 1065 
m2 ostatní plocha-manipulační plocha  



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

23 23 

část p.p.č. 1082/1 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 1082/4 o výměře 34 
m2 ostatní plocha-skládka  
část p.p.č. 1082/1 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 1082/5 o výměře 21 
m2 ostatní plocha-manipulační plocha  
část p.p.č. 1082/1 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 1082/6 o výměře 265 
m2 ostatní plocha-manipulační plocha  
st.p.č. 674 o výměře 64 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
směnit za  
pozemky ve vlastnictví společnosti M-SILNICE a.s. Pardubice - výměra celkem 1463 
m2 
část p.p.č. 966/3 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 966/19 o výměře 97 m2 
ostatní plocha-silnice  
část p.p.č. 967/3 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 967/23 o výměře 88 m2 
ostatní plocha-silnice  
část p.p.č. 967/3 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 967/24 o výměře 1278 
m2 ostatní plocha-silnice  
vše v k. ú. a obci Potštejn 
Doplatek kupní ceny:  
částku 22.580,- Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí 
Královéhradecký kraj společnosti M-SILNICE a.s. Pardubice 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitostí zaplatí obě strany společně a nerozdílně 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

24 24 

USNESENÍ ZK/9/481/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v hospodaření se 

svěřeným majetkem Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v 
Podkrkonoší za pozemek ve vlastnictví České republiky v hospodaření se svěřeným 
majetkem společnosti Lesy České republiky, s.p., včetně doplatku: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
část pozemku p.č. 2277/2 dle GP č. 2937-142/2013 označenou jako 2277/3 o výměře 
2528 m2, ovocný sad,  
v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a v obci Hořice v hospodaření se svěřeným majetkem 
Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 
směnit za  
pozemek ve vlastnictví České republiky 
část pozemku p.č. 64/32 dle GP č. 77-154/2013 označenou jako 64/36 o výměře 
3003 m2, ostatní plocha-jiná plocha,  
v k.ú. Nový Nemojov a obci Nemojov, v hospodaření se svěřeným majetkem 
společnosti Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, Hradec Králové 
Doplatek kupní ceny: 
částku 393 850,00 Kč za rozdíl v ocenění směňovaných pozemků doplatí Lesy České 
republiky, s.p., Přemyslova 1106, Hradec Králové Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s vyměřením, oceněním a převodem: 
1. cenu za dodávku geometrického plánu ve výši 6.000,00 Kč a vyhotovení 
znaleckého posudku ve výši 5.000,00 Kč za jeden pozemek uhradí Královéhradecký 
kraj 
2. správní poplatky za zahájení řízení o povolení vkladů do katastru nemovitostí, dále 
daň z převodu nemovitostí hradí stejným dílem Lesy České republiky, s.p., 
Přemyslova 1106, Hradec Králové a Královéhradecký kraj 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

25 25 

 
 
USNESENÍ ZK/9/482/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. převod pozemku  

p. p. č. 1390/2 o výměře 645 m2 zahrada  
v k. ú. a obec Hronov 
Převádějící: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Cena: bude stanovena znaleckým posudkem dle zákona č. 316/1990 Sb. 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 - správa majetku kraje 

 2. podání Žádosti oprávněné osoby (právního zástupce) o převod zemědělského 
pozemku mimo veřejnou nabídku dle zákona o půdě č. 229/1991 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů jako vlastníka stavby č. p. 738 na p. p. č . 1390/5 v k. ú. a obec 
Hronov 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost na převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 16.11.2013  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/483/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 nabídku xxx na využití zákonného předkupního práva na odkoupení spoluvlastnického 

podílu na nemovitostech č. p. 212 na st. p. č. 1114 a st. p. č. 1114 v k. ú. Broumov o 
velikosti 20/1000 za kupní cenu 500.000,- Kč 

II.  o d m í t á  
 nabídku xxx na využití zákonného předkupního práva na odkoupení spoluvlastnického 

podílu na nemovitostech č. p. 212 na st. p. č. 1114 a st. p. č. 1114 v k. ú. Broumov o 
velikosti 20/1000 za kupní cenu 500.000,- Kč z důvodu nepotřebnosti pro kraj 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

26 26 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení vlastníka nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 15.11.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/484/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 v plném rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/91/2012 ze 

dne 10.12.2012 
II.  s c h v a l u j e  
 1. bezúplatné nabytí nemovitosti 

pozemku: 
st. p. č. 433 zastavěná plocha a nádvoří  
k. ú. a obec Smidary 
Převádějící: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 2. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitosti podle § 7 odst. 3 písm. d) zákona 
č. 503/2012 Sb. dle bodu II. 1. Státnímu pozemkovému úřadu 

 3. předání nemovitého majetku dle bodu II. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice, Chotělice 89, 503 53 
Smidary, IČ 579025 

 4. změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu II. 1. a II. 3. 
tohoto usnesení 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost na převod pozemku dle bodu II. 2. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu II. 1. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu II. 4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

27 27 

USNESENÍ ZK/9/485/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí s omezujícími podmínkami 

Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
budova: 
č. p. 1170 rodinný dům na st. p. č. 944 
pozemek:  
st. p. č. 944 o výměře 271 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 2024 o výměře 503 m2 - zahrada 
vše v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Zavazující podmínka ve smlouvě:  
Nabyvatel se zavazuje o nemovitosti uvedené v článku I. této smlouvy řádně pečovat a 
užívat je pouze k účelům uvedeným v čl. II. odst. 2 této smlouvy. Nemovitosti se 
převádějí z důvodu veřejného zájmu v souladu s ust. § 22 odst. 2 zák. 219/2000 Sb., a to 
pro volnočasové a odpočinkové aktivity žáků a učitelů Střední školy a Základní školy, 
Nové Město nad Metují, jejímž zřizovatelem je Královéhradecký kraj. Z důvodu 
veřejného zájmu nelze nemovitosti využívat ke komerčním účelům či jiným výdělečným 
účelům, nelze je pronajímat a nelze je dále převádět ve prospěch třetí osoby. Toto 
omezení se sjednává na dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/486/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3201 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3201 
p. p. č. 876/3 o výměře 24 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

28 28 

p. p. č. 876/4 o výměře 71 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady 

 2. uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3201 – výměra celkem 95 m2 
p. p. č. 876/3 o výměře 24 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 876/4 o výměře 71 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2013  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/487/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/323 17 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 17 
p.p.č. 454/2 o výměře 3899 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 454/6 o výměře 318 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libčany 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

29 29 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 17 - výměra celkem 4217 m2 
p.p.č. 454/2 o výměře 3899 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 454/6 o výměře 318 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libčany 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2013  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/488/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/325 39 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 39 
p.p.č. 367/1 o výměře 15041 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Hněvčeves 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

30 30 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 39 
p.p.č. 367/1 o výměře 15041 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Hněvčeves 
Věcné břemeno: 
- věcné břemeno spočívající v oprávnění zřídit a provozovat STL plynovodní přípojku 
a vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu na pozemek za účelem zajišťování 
provozu a údržby přípojky podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
2.10.2012 pro oprávněného: VČP Net, s.r.o. Hradec Králové 
- smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřené s Martinem 
Zahálkou dne 5.5.2010 – uložení kanalizační, vodovodní, plynovodní a kabelové 
přípojky v rámci stavby rodinného domu  
- smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřené s ČEZ Distribuce 
a.s. Děčín dne 25.1.2011– kabelové vedení v rámci akce „Hněvčeves, Zahálka, p.p.č. 
168/15 - přípojka nn“ 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2013  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/489/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/299 20 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 20 
p.p.č. 538/10 o výměře 36 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

31 31 

v k. ú. a obci Kuks 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 20 
p.p.č. 538/10 o výměře 36 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Kuks 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2013  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/490/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3014 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3014 
p. p. č. 515/8 o výměře 2627 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 515/17 o výměře 1985 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Jívka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

32 32 

majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3014 - výměra celkem 4612 m2 
p. p. č. 515/8 o výměře 2627 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 515/17 o výměře 1985 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Jívka 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2013  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/491/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/014 15 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/014 15 
p.p.č. 4078 o výměře 1677 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Vlčice u Trutnova a obci Vlčice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/014 15 
p.p.č. 4078 o výměře 1677 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

33 33 

v k. ú. Vlčice u Trutnova a obci Vlčice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2013  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/492/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/325 31 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 31 
p. p. č. 773/1 o výměře 12566 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 31 
p. p. č. 773/1 o výměře 12566 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Věcné břemeno: 
- na pozemku vázne věcný závazek nepožadovat od správce silnice na p.p.č. 773/1 při 
postoupení části st.č. 99 a zahrady na p.č. 96 vyšší cenu než byla před stavbou 
chlévku, kolny a silážní jámy, ani nepožadovat náhradu na investice spojené se 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

34 34 

stavbou uvedeného hospodářského příslušenství podle listin: prohlášení č. den. 
348/42 ze dne 12.5.1982 a notářský zápis NZ 312/82 ze dne 12.5.1982 – povinnost k 
st.č. 99, p.č. 96, p.č. 773/80 a p.č. 773/83 
- na pozemku vázne věcné břemeno spočívající v oprávnění zřídit a provozovat vrchní 
vedení NN, vstupu a vjezdu za účelem zajišťování provozu a údržby v nezbytně 
nutném rozsahu dle GP č. 292-4030/2007 podle smlouvy o zřízení věcného břemene 
ze dne 4.6.2009 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2013  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/493/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/308 10 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/308 10 
p.p.č. 504/8 o výměře 7563 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Holohlavy 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/308 10 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

35 35 

p. p. č. 504/8 o výměře 7563 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Holohlavy 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2013  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/494/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/2954 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2954 
p.p.č. 1651/2 o výměře 110 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dolní Branná 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2954 
p. p. č. 1651/2 o výměře 110 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dolní Branná 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

36 36 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2013  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/495/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3014 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3014 
p.p.č. 515/20 o výměře 49 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Jívka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3014 
p.p.č. 515/20 o výměře 49 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Jívka 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

37 37 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2013  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/496/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darováním pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Albrechtice nad Orlicí 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků - výměra celkem 835 m2 
část p.p.č. 329/1 dle GP č. 453-7090/2012 označena jako p.p.č. 329/5 o výměře 126 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 375/1 dle GP č. 453-7090/2012 označena jako p.p.č. 375/4 o výměře 82 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 373/1 dle GP č. 459-7090/2012 označena jako p.p.č. 373/22 o výměře 627 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 329/1 vázne věcné břemeno spočívající v právu chůze a jízdy automobilů za 
účelem oprav, údržby, provozování a likvidace zařízení rozvodu elektřiny v rozsahu dle 
GP č. 220-232/1999 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 13.3.2001 pro 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na p.p.č. 373/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem umístění a 
provozování rozvodu „Intenzifikace ČOV a kanalizace v k.ú. Týniště nad Orlicí, 
Albrechtice nad Orlicí, Štěpánovsko – stoka B“ v rozsahu dle GP č. 422-241/2010 podle 
smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 9.6.2011 pro oprávněného: Dobrovolný 
svazek obcí Křivina, Týniště nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

38 38 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/497/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Záměl 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 403-208/2012 označena jako p.p.č. 1011/8 o výměře 277 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Záměl 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/498/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Nový Bydžov  
Pozemky: v k. ú. a obci Nový Bydžov (pod stavbou chodníků a zeleně v obci)  
- část p.p.č. 2543/1 o výměře 23 m2 dle GP č. 1741-58/2013 označena jako p.p.č. 2543/4 
ostatní plocha- ostatní komunikace 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

39 39 

- část p.p.č. 2543/1 o výměře 78 m2 dle GP č. 1741-58/2013 označena jako p.p.č. 2543/5 
ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/6 o výměře 246 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/7 o výměře 821m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/8 o výměře 188m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/9 o výměře 41 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/10 o výměře 66 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/11 o výměře 256 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 1719 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/499/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Stará Voda 
Pozemky: zastavěné stavbou místní komunikace - výměra celkem 8392 m2 
p.p.č. 175 o výměře 3429 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 277 o výměře 4963 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. a obci Stará Voda 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/9/500/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Solnice 
Pozemky: zastavěné chodníky, městskou zelení a autobusovou zastávkou – celková 
výměra 360 m2 
- v k. ú. a obci Solnice: 
p.p.č. 2267/7 o výměře 107 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2282/49 o výměře 1 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
část p.p.č. 2280/2 dle GP č. 991-5/2011 označenou jako p.p.č. 2280/16 o výměře 49 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 5108/17 dle GP č. 1037-92/2012 označenou jako p.p.č. 5108/31 o výměře 
140 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- v k. ú. Ještětice a obci Solnice: 
p.p.č. 616/8 o výměře 30 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 616/10 o výměře 31 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 703 o výměře 2 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Věcné břemeno:  
- pozemky p.č. 2280/7 a 2267/7 v k. ú. Solnice jsou zatíženy smlouvou o zřízení věcného 
břemene ze dne 30.5.2012 – právo vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, 
oprav a údržby kanalizačního zařízení v rozsahu dle GP č. 1003-84/2011 pro 
oprávněného: vlastníka kanalizace Město Solnice 
- na p.p.č. 5108/17 v k. ú. Solnice vázne věcné břemeno za účelem zřízení, provozu, 
oprav a údržby podzemního vedení v rozsahu dle GP č. 1016-161/2011 na základě 
smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 18.1.2012 pro oprávněného: Telefónica 
Czech Republic, a. s. Praha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

41 41 

USNESENÍ ZK/9/501/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Šárovcova Lhota 
Pozemky: pod stavbami chodníků, místní komunikace – celková výměra 1903 m2 
-část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označena jako p.p.č. 892/3 o výměře 593 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace 
-část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označena jako p.p.č. 892/4 o výměře 20 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace 
-část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označena jako p.p.č. 892/6 o výměře 50 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace  
-část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označena jako p.p.č. 892/7 o výměře 118 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace 
-část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označena jako p.p.č. 892/8 o výměře 1072 m2 ostatní plocha-silnice  
-část p.p.č. 924/1 dle GP č. 196-652/2012 označena jako p.p.č. 924/5 o výměře 50 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Šárovcova Lhota 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/502/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku  



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

42 42 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku a odstavných ploch pro parkoviště ve městě 
část p.p.č. 2926 dle GP č. 2517-152/2012 označena jako p.p.č. 2926/7 o výměře 1611 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/503/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování souboru nemovitostí  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: město Opočno 
Budovy a stavby:  
- budova č.p. 246, objekt občanské vybavenosti na pozemku parcelní číslo 449/1 
- budova č.p. 462, objekt občanské vybavenosti, na pozemku parcelní číslo 450  
- budova bez č.p./ č.e., jiná stavba, na pozemku parcelní číslo 451  
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku parcelní číslo 454/3  
- budova č.p. 283, objekt občanské vybavenosti na pozemku parcelní číslo 452 
- budova č.p. 431, objekt občanské vybavenosti na pozemku parcelní číslo 453 
vše včetně příslušenství 
pozemky:  
- p.č. 449/1, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 450, zastavěná plocha a nádvoří 
- p.č. 451, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 454/3, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 452, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 453, zastavěná plocha a nádvoří 
- p.č. 454/1, ostatní plocha , zeleň 
ideální polovinu pozemků: 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

43 43 

- p.č. 448, ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.č. 449/2, ostatní plocha 
vše včetně příslušenství 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/504/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k.ú. Rájec a obci Borovnice do vlastnictví obce Borovnice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Borovnice 
Pozemky: tvoří funkční celek s obecní budovou č.p. 3 a přístup ke garáži s hasičskou 
technikou v obci Přestavlky u silnice II/316 - celková výměra 52 m2 

část p. p. č. 353/1, která je dle GP č. 184-20/2013 označena jako st.p.č. 45/4 o výměře 3 
m2 zastavěná plocha - č.p. 3 obč. vyb.  
část p. p. č. 353/1, která je dle GP č. 184-20/2013 označena jako p.p.č. 353/13 o výměře 
5 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
část p. p. č. 353/1, která je dle GP č. 184-20/2013 označena jako p.p.č. 353/14 o výměře 
44 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
vše v k.ú. Rájec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

44 44 

USNESENÍ ZK/9/505/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k.ú. a obci Barchov do vlastnictví obce Barchov  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Barchov 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/323 35 - celková výměra 
679 m2 

část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/14 o 
výměře 348 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/15 o 
výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/16 o 
výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/17 o 
výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/24 o 
výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/25 o 
výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/2, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/18 o 
výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice 
část p. p. č. 717/2, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/19 o 
výměře 42 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/2, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/20 o 
výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/2, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/21 o 
výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/2, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/22 o 
výměře 22 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/4, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/23 o 
výměře 119 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
vše v k.ú. Barchov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

45 45 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/506/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k.ú. a obci Střezetice do vlastnictví obce Střezetice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Střezetice 
Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice III/324 31 
část p. p. č. 386/1, která bude dle GP č. 163-92/2012 označena jako p.p.č. 386/4 o 
výměře 78 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k.ú. Střezetice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/507/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Deštné v Orlických horách do vlastnictví obce Deštné 

v Orlických horách  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Deštné v Orlických horách 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou komunikace a chodníků podél silnice II/309 a II/310 
- celková výměra 3 571 m2 

p. p. č. 2414/5 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1590 m2 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

46 46 

p. p. č. 2483 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 576 m2 
p. p. č. 2485 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 431 m2 
p. p. č. 2486 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 974 m2, 
v k.ú. a obci Deštné v Orlických horách 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2486 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu 
kabelového vedení dle čl. II. smlouvy a dle geometrického plánu č.  
841-4436/2008 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
26.10.2009 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2485 a 2486 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. smlouvy a dle 
geometrického plánu č. 833-4122/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
19.9.2011 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2485 a 2486 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. smlouvy a dle 
geometrického plánu č. 879-163/2009 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
8.6.2012 - úplatná 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/508/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci včetně pozemků 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Brada - Rybníček 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

47 47 

Nemovitosti :  
stavba silnice č. III/035 23, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Brada a obci Brada - 
Rybníček a v k.ú. Kbelnice u Jičína a obci Kbelnice, která začíná vyústěním ze silnice č. 
I/35 (UB 0343 A 035) v jejím km 65,919 a končí v obci Brada - Rybníček (UB 0343 A 
186) v jejím km 1,260, v celkové délce 1 260 m  
Pozemky: zastavěné silnicí III/03523 
v k.ú. Brada a obci Brada - Rybníček 
- p.p.č. 303/3 o výměře 179 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p.p.č. 303/4 o výměře 63 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
- p.p.č. 303/5 o výměře 10 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
- p.p.č. 303/17 o výměře 67 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/23 o výměře 36 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/24 o výměře 50 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/25 o výměře 73 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/28 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/37 o výměře 3 464 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Kbelnice u Jičína a obci Kbelnice 
- p.p.č. 92/57 o výměře 375 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 366/1 o výměře 397 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 366/2 o výměře 37 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p.p.č. 366/3 o výměře 199 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 4 954 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 366/1 v k.ú. Kbelnice u Jičína vázne 
- věcné břemeno za účelem zřízení a provozování vedení dle čl.II, odst. 1) - Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 1.8.2007- úplatná 
pro oprávněného České Radiokomunikace, a. s. se sídlem Skokanská 2117/1, 
Břevnov, 169 00 Praha, IČO: 24738875 
-věcné břemeno umístění a provozování rozvodu energetického vedení včetně chůze 
a jízdy za tímto účelem v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 
226-264/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 27.11.2012– úplatná 

  a) Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

48 48 

vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od 
budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. darování stavby silnice včetně pozemků 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Brada - Rybníček 
Nemovitosti :  
stavba silnice č. III/035 23, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Brada a obci Brada - 
Rybníček a v k.ú. Kbelnice u Jičína a obci Kbelnice, která začíná vyústěním ze silnice č. 
I/35 (UB 0343 A 035) v jejím km 65,919 a končí v obci Brada - Rybníček (UB 0343 A 
186) v jejím km 1,260, v celkové délce 1 260 m  
Pozemky: zastavěné silnicí III/03523  
v k.ú. Brada a obci Brada - Rybníček 
- p.p.č. 303/3 o výměře 179 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p.p.č. 303/4 o výměře 63 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
- p.p.č. 303/5 o výměře 10 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
- p.p.č. 303/17 o výměře 67 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/23 o výměře 36 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/24 o výměře 50 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/25 o výměře 73 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/28 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/37 o výměře 3 464 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Kbelnice u Jičína a obci Kbelnice 
- p.p.č. 92/57 o výměře 375 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 366/1 o výměře 397 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 366/2 o výměře 37 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p.p.č. 366/3 o výměře 199 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 4 954 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 366/1 v k.ú. Kbelnice u Jičína vázne 
- věcné břemeno za účelem zřízení a provozování vedení dle čl.II, odst. 1) - Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 1.8.2007- úplatná 
pro oprávněného České Radiokomunikace, a. s. se sídlem Skokanská 2117/1, 
Břevnov, 169 00 Praha, IČO: 24738875 
-věcné břemeno umístění a provozování rozvodu energetického vedení včetně chůze 
a jízdy za tímto účelem v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 
226-264/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 27.11.2012– úplatná  



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

49 49 

Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci dle bodu I.1. a I.1.a) tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci a následně smlouvu darovací na pozemky dle bodu I.2. 
tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/509/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Vamberk 
Nemovitost :  
stavba silnice III/01114 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Vamberk a v k.ú. 
Merklovice, v okrese Rychnov nad Kněžnou 
v úseku od křižovatky se silnicí I/11, Vamberk - Lützowovo nám. (UB 1413 A 027), 
provozní staničení 0,000 km, do konce komunikace III/01114 Merklovice (UB 1413 A 
136), provozní staničení 2,600 km, v celkové délce 2 600 m 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do 
vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

50 50 

kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího 
dárce do svého vlastnictví 

 2. darování stavby silnice 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Vamberk 
Nemovitosti :  
stavba silnice III/01114 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Vamberk a v k.ú. 
Merklovice, v okrese Rychnov nad Kněžnou 
v úseku od křižovatky se silnicí I/11, Vamberk - Lützowovo nám. (UB 1413 A 027), 
provozní staničení 0,000 km, do konce komunikace III/01114 Merklovice (UB 1413 A 
136), provozní staničení 2,600 km, v celkové délce 2 600 m<BR&NBSP; />  
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.04.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/510/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Máslojedy  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnice II/325  
část p.p.č. 424/5 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 424/20 o výměře 65 m2 
ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Máslojedy 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

51 51 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/511/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Kunčice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnice II/323  
p.p.č. 3/4 o výměře 188 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 7/2 o výměře 302 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 8/4 o výměře 90 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 556/15 o výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Kunčice u Nechanic a obci Kunčice 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 7/2 vázne věcné břemeno zřizování a provozování zařízení distribuční 
soustavy v rozsahu dle GP 167-4021/2008 podle smlouvy o zřízení věcného břemene 
ze dne 22.6.2010 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

52 52 

 
 
USNESENÍ ZK/9/512/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Šárovcova Lhota  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnice III/284 35 – výměra celkem 2535 m2 
-část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK st.č. 11 díl „c“ o výměře 
263 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 65 díl „d“ o 
výměře 79 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/2 
díl „e“ o výměře 216 m2, které jsou dle GP č. 196-652/2012 odděleny, sloučeny a 
označeny jako p.p.č. 892/2 o výměře 558 m2 ostatní plocha-silnice 
-část p.p.č. 972 dle GP č. 196-652/2012 označena jako p.p.č. 972/2 o výměře 51 m2 
vodní plocha-tok přirozený 
-část p.p.č. 972 dle GP č. 196-652/2012 označena jako p.p.č. 972/3 o výměře 92 m2 
vodní plocha-tok přirozený 
-část p.p.č. 878 dle GP č. 196-652/2012 označena jako p.p.č. 878/1 o výměře 1834 
m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Šárovcova Lhota 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

53 53 

USNESENÍ ZK/9/513/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 

Dárce: město Nový Bydžov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. Nový Bydžov a obci Nový Bydžov (součástí komunikace č. II/324, 
č.III/32419)  
- část p.p.č. 2561/1 o výměře 11 m2 dle GP č. 1741-58/2013 označena jako p.p.č. 
2561/3 ostatní plocha- silnice 
- p.p.č. 774/10 o výměře 75 m2 ostatní plocha- silnice 
- p.p.č. 774/11 o výměře 46 m2 ostatní plocha- silnice 
Výměra pozemků celkem: 132 m2  

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/514/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Slatiny 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/328 34 - celková výměra 3 154 m2 
p.p.č. 621/4 o výměře 120 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 621/6 o výměře 3 034 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Milíčeves a obci Slatiny 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

54 54 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/515/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Dolní Přím  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 - celková výměra 5 491 m2 
p.p.č. 701/1 o výměře 5 486 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 701/5 o výměře 5 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Dolní Přím  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcné břemeno: na p.p.č. 701/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
zařízení distribuční soustavy dle čl. IV. smlouvy a dle geometrického plánu č.  
207-3848/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 31.8.2009 - úplatná 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

55 55 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/516/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Obchodní akademie T. G. Masaryka, Komenského 522, Kostelec nad Orlicí, IČ 
60884711 
budovu: 
bez čp/če stavba občanského vybavení na p. p. č. 692  
v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/517/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice, Chotělice 89, 503 
53 Smidary, IČ 579025 
budovy: 
bez čp/če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 433 
v k. ú. a obec Smidary 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

56 56 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/518/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyplacení mimořádných odměn občanům za jejich práci v komisích Rady 

Královéhradeckého kraje a výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 
2013 dle přílohy 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/9/519/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zápis z 6. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 2. Zápis o kontrole investiční akce Gymnázium J. K. Tyla 
II.  d o p o r u č u j e  
 pracovníkům investičního odboru pro příští případy investic: 

- věnovat větší prostor a pozornost průzkumným pracím  
- zajistit oponenturu a technické projednání projektu  
- požadovat, aby projekt obsahoval veškeré práce nezbytné pro spolehlivou funkci 
investice 
- výkaz výměr do zadávací dokumentace zpracovat na základě dokumentace pro 
provedení stavby 
- do smluvního vztahu s projektantem zahrnout sankce za chyby projektu a 
nesrovnalosti ve výkazech výměr 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

57 57 

USNESENÍ ZK/9/520/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 účelovou neinvestiční dotaci na pokrytí mimořádných finančních prostředků pro 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí nasazených v průběhu povodně v červnu 
2013, dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/521/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p o s t u p u j e 
 návrh Rozpočtového výhledu Královéhradeckého kraje na roky 2014 – 2018 

k projednání Výboru finančnímu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na jeho 
nejbližším zasedání 

 
 
USNESENÍ ZK/9/522/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o poskytnutí dotace 
 1. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Královéhradeckému kraji z rozpočtu 

Libereckého kraje, na projekt "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura" 

 2. snížení investičních výdajů kapitoly 21 - investice v částce 1,6 mil. Kč určených na 
financování projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura" v rámci 25 % vlastních zdrojů projektu za současného zvýšení 
neinvestičních výdajů v částce 1,6 mil. Kč na dodávku mostové soupravy v 
Hostinném. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Zprávu o současném stavu projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura" 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.10.2013 
 

58 58 

III.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě I. odst.1 

  termín: 15.11.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení v bodě I. odst. 2 do 5. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/9/523/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 strategický dokument regionu Krkonoše - Integrovanou strategii rozvoje regionu 

Krkonoše 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 

                
 


